Char. 2. In nomine Domini nostri Iesu Christi. Notum sit omnibus tam
præsentibus quam posteris quod ego Ethelbertus Dei gratia
Rex Anglorum per Evangelicum genitorem meum Augustinum
de Idololatra factus Christicola tradidi Deo per ipsum antistitem

Donatio. aliquam partem terræ juris mei sub orientali muro Civitatis Do=
roberniæ, ubi scilicet per eundem in Christo institutorem Mona=
sterium in honorem principum Apostolorum Petri & Pauli con=
didi; & cum ipsa terra, & cum omnibus, quæ ad ipsum mona=
sterium pertinent, perpetua libertate donavi, adeo ut nec mihi,
nec alicui successorum meorum regum, nec ulli unquam potestati
sive ecclesiasticæ sive sæculari quicquam inde liceat usurpare;

Imprecatio. sed in ipsius Abbatis sint omnia libera ditione. Si quis vero de hac
donatione nostra aliquid imminuere aut irritum facere tentaverit,
authoritate Dei & B. Papæ Gregorii, nostrique Apostoli Augu=
stini simul & nostra imprecatione sit hic segregatus ab omni san=
cta ecclesiæ communione, & in die judicii ab omni electorum so=

Termini. cietate. Circumcingitur hæc terra his terminis: In Oriente ec=
clesia S. Martini, & inde ad Orientem by Sibben-downe, & sic
ad Aquilonem be Wykingesmerk, iterumque ad Orientem & ad
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Austrum be Burgaweremarka, & sic ad Austrum & Occidentem
be Kingesmearke, iterum ad Aquilonem & Occidentem be
Kingsmerke, ad occidentem to Rederchepe, & ita ad Aquilo=
nem to Drouting street. Actum est hoc in Civitate Doroberniæ

Subscriptiones. Anno ab incarnatione Christi. 605. indictione octava. †. Ego
Ethelbertus Rex Anglorum hanc donationem meam signo sanctæ
crucis propria manu confirmavi. †. Ego Augustinus gratia Dei
Archiepiscopus libenter subscripsi. †. Edbaldus Regis filius fa=
vi. †. Ego Hamigisilus Dux laudavi. †. Ego Hocca comes con=
sensi. †. Ego Augemundus Referendarius approbavi. †. Ego
Graphio comes benedixi. †. Ego Tangisilus Regis Optimas con=
firmavi. †. Ego Pinca consensi. †. Ego Gedde corroboravi.

Char. 2. Rex Anglorum Ethelbertus misericordia Dei omnipotentis

Catholicus omnibus suæ gentis fidelibus & adventum gloriæ
magni Dei & salvatoris nostri Iesu Christi beata spe expectanti=
bus, salutem vitæque æternae beatitudinem largiente summi Regis
clementia. Ego Ethelbertus in solio paterno confirmatus, pace=
que divinitus concessa eo iam per decem quinquennia sceptrigera
potestate potitus, per venerabiles sacræ fidei Doctores spiritus
sancti gratia irradiatus, ab errore falsorum Deorum ad unius
veri Dei cultum toto corde conversus, ne ingratus beneficiorum
appaream illi, qui de sua e cœlis sancta sede nobis in regione umbræ
mortis sedentibus lux veritatis emicuit, inter alias quas fabri=
cavi ecclesias, monitu & hortatu beatissimi patris Gregorii &
sancti patris nostri Augustini Episcopi, beatissimo Apostolorum
principi Petro, & Doctori gentium Paulo monasterium a funda=
mentis construxi, illudque terris, variisque possessionum dona=
riis decorare statui, inibi monachos Deum timentes aggregari
feci: & cum consilio ejusdem Reverendissimi Archipræsulis
Augustini, ex suo sancto sanctorum collegio venerabilem virum
secum ab Apostolica sede directum Petrum monachum elegi, eis=
que ut ecclesiasticus ordo exposcit, Abbatem præposui. Hoc igitur
Monasterium, ad provectum debiti culminis promovere deside=
rans, suarumque possessionum terminos dilatare gestiens, sana
mente. integroque consilio, cum Eadbaldi filii mei, aliorumque
nobilium optimatum meorum consensu, ob redemptionem animæ
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meæ, & spem retributionis æternæ, obtuli ei etiam villam nomi=
Sturiag.
Chistelet.

ne Sturiag alio nomine dictam Chistelet, cum omnibus redditibus
ei jure competentibus, cum mancipiis, sylvis cultis vel incultis,
pratis, pascuis, paludibus, fluminibus & contiguis ei maritimis
terminis eam ex una parte cingentibus, omniaque mobilia vel im=
mobilia in usus fratrum sub regulari tramite & monastica reli=
gione inibi Deo servientium, missarium etiam argenteum, scep=
trum aureum, item sellam cum fræno auro & gemmis ornatam,
speculum argenteum, armigausa oloserica, camisiam ornatam,
quæ mihi de Domino Gregorio sedis Apostolicæ directa fue=
rat: quæ omnia supradicto monasterio gratanter obtuli. Quod
etiam monasterium ipse servus Dei Augustinus sanctorum Aposto=
lorum ac martyrum reliquiis, variisque ecclesiasticis ornamentis

Locus sepul=
turæ Reg. &
Archiepisc.

ab Apostolica sede sibi transmissis copiose ditavit, seseque in eo,
& cunctos successores suos ex Authoritate Apostolica sepeliri præ=
cepit, scriptura dicente, non esse civitatem mortuorum sed vi=
vorum; ubi & mihi & successoribus meis sepulturam providi,
sperans me quandoque ab ipso Apostolici ordinis principe, cui
Dominus potestatem ligandi atque solvendi dedit, & claves
regni cœlorum tradidit, a peccatorum nexibus solvi, & in æter=

Immunitas
monasterii.

nam beatitudinis januam introduci. Quod monasterium nullus
Episcoporum, nullus successorum meorum regum in aliquo lædere
aut acquietare præsumat: nullam omnino subjectionem sibi usur=
pare audeat: sed Abbas ipse qui fuerit ordinatus, intus & foris,
cum consilio fratrum secundum timorem Dei libere eum regat &
ordinet: ita ut in die Domini dulcem illam piissimi redemptoris nostri
vocem mereatur audire, dicentis, Euge serve bone, &c. Hanc
donationem meam in nomine patris & filii & spiritus sancti lar=
gitate divina, ut mihi tribuatur peccatorum remissio per omnia
cum consilio reverentissimi patris Augustini condidi, idque ad

Interminatio. scribendum Augemundum presbyterum ordinavi. De his igitur
omnibus, quæ hic scripta sunt, si quis aliquid minuere præsum=
pserit, sciat se æquissimo judice Deo, & beatissimis Apostolis
Petro & Paulo rationem esse redditurum. Confirmata est hæc do=

Testes. natio, præsentibus testibus, Reverentissimo patre Augustino Do=
roberniæ ecclesiæ Archiepiscopo primo, Mellito quoque & Iusto
Londoniensis & Roffensis ecclesiæ præsulibus, Eadbaldo filio
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meo, Hamigisso &c. & aliis pluribus diversarum dignitatum
personis. Actum sane 45. Anno regni nostri, Anno Domini
605.